Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

ПРИКАЗ

(по основной деятельности

30 августа 2019 г.                                                                                             № 254
«Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья

воспитанников во время образовательного процесса по

МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска на 2019/2020 учебный год»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса, согласно приказа Комитета  по образованию,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить ответственность сотрудников ДОУ за жизнь и здоровье воспитанников.

2. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям  или их (законным представителям) под роспись. В исключительных случаях на основании письменного заявления родителей и оформленных доверенностей.
Ответственные: воспитатели групп.

3. Центральный вход в ДОУ функционирует с 07.00 до 19.00 и находится под постоянным контролем сменного охранника, уборщиков служебных помещений 1-ого этажа.
Ответственные: зам.зав. по безопасности, завхозы, охранники, уборщики служебных помещений.
               4. В период с 19.00 до 7.00 все выходы, ведущие на территорию ДОУ, должны быть закрыты на замки; сменным охранникам приложить максимальные усилия для исключения нахождения посторонних лиц. В случае попытки проникнуть в ДОУ, использовать тревожную кнопку для вызова наряда полиции.
Ответственные: сменные сотрудники охраны.
5. Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц, организации  торговли.

Ответственные: заведующие хозяйством учреждения.
               6. Разрешить присутствие детей сотрудников ДОУ в групповом помещении во время образовательного процесса. (Приложение 1).
7. Действия воспитателей и младшего воспитателя по организации выхода и возвращения с прогулки воспитанников должны быть согласованы и четко спланированы. Воспитанники должны находиться под постоянным присмотром взрослых.
8. Воспитателям ежедневно проводить с воспитанниками инструктажи по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей с отметкой в специальном журнале.

Ответственные: зам. зав. по безопасности, воспитатели, младшие воспитатели.
9. В срок до 21 сентября 2018 года зам.зав. по безопасности, завхозам провести рейд по зданию, игровым площадкам ДОУ для проверки крепления оборудования, состояния игровых форм и устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников.
Ответственные: зам.зав. по безопасности Бортниченко Л.В., завхоз Таранова К.А. завхоз Чернявская Е.Б.
10. Возложить ответственность за выполнение приказа, правил и инструкций по охране труда и технике безопасности на зам. зав. по безопасности Бортниченко Л.В., зам. зав. по ВР Косычеву Л.Г., руководителя структурного подразделения Чернову И.Г., завхоза Таранову К.А. завхоза Чернявскую Е.Б.

Заведующий ДОУ

С.А.Пашина

С приказом ознакомлены:                                                                         «____» августа 2019г.
Руководитель подразделения

И.Г.Чернова
                                                                                                        «___»_____2019г.
Зам. зав. по ВР

          Л.Г.  Косычева
                                                                                                        «___»_____2019г.
Зам. зав. по безопасности

          Л.В.Бортниченко
                                                                                                        «___»_____2019г.
Завхоз

К.А.Таранова
                                                                                                        «___»_____2019г.
Завхоз
                                                                                                Е.Б.Чернявская
                                                                                                        «___»_____2019г.
Приложение №1

Список детей сотрудников.

1. Иванова Арина 25.04.2011г.р.

2. Елинов Филипп, 18.11.2007 г.р.

3. Шевченко Денис_______2008 г.р.

4. Шевченко Игорь____________

5. Григорьев Александр 07.04.2011г.р.
6. Егоров Тимофей, 15.09.2008 г.р.
7. Невзорова Мария ________2011г.р.